



Sociedad Cooperativa del Campo

LA PUNTA - TIJARAFE
LA PALMA

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA "LA PROSPERIDAD"

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		Notas	2023	2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS				
1. Importe neto de la cifra de negocios.	6-14/27		12.879.751,46	12.007.261,70
a) Ventas			12.844.066,12	11.953.834,76
b) Prestaciones de servicios			35.685,34	53.426,94
4. Aprovisionamientos.	6-14		-10.039.054,55	-9.252.137,86
a) Consumo de mercaderías			-1.997.028,29	-2.662.124,69
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles			-8.042.026,26	-6.590.013,17
5. Otros ingresos de explotación.			344.408,19	459.375,36
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente			344.408,19	459.375,36
b) Subvenciones a la explotación incorporadas al resultado del ejercicio				
6. Gastos de personal.	6-14		-1.715.262,77	-1.277.362,76
a) Sueldos y salarios			-1.283.716,48	-955.082,74
b) Cargas sociales			-431.546,29	-322.280,02
7. Otros gastos de explotación.			-1.032.927,11	-1.463.634,91
a) Servicios exteriores			-707.086,06	-1.220.984,56
b) Tributos			-12.292,32	-14.608,85
c) Pérdida, deterioro y variación de provisiones por operaciones			-313.548,73	-228.041,50
d) Otros gastos de gestión corriente			-200.967,65	-240.339,19
8. Amortización del inmovilizado.	6-4,5,6		50.122,55	51.573,24
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	6-19			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.				
b) Resultado por enajenaciones y otros				
12. Otros resultados				-714.304,04
Fondo de educación, formación y promoción				
Subvenciones aplicadas				
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN			286.070,12	-429.568,46
13. Ingresos financieros.			284,64	317,24
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			284,64	317,24
b1) De empresas del grupo y asociados				104,65
b2) De terceros			284,64	212,59
14. Gastos financieros.			-38.141,20	-8.964,45
b) Por deudas con terceros			-38.141,20	-8.964,45
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.				
17. Diferencias de cambio.				
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.				
A.2) RESULTADO FINANCIERO			-37.856,56	-8.647,21
A.3) RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS			248.213,56	-438.215,67
18. Impuesto sobre beneficios	6-13			
A.4) RESULTADOS DEL EJERCICIO PRECEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS			248.213,56	-438.215,67
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS				
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	6-13		248.213,56	-438.215,67